

## **Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minimale**

conform Ordinului nr. 5648/13.12.2013 Publicat in MO PI 811/20.12.2013 pentru modificarea art.3 din anexa 1 la Ordinul ministrului educaței, cercetării, tineretului și sportului nr.5691/2011

Standarde minimale conform anexei nr. Anexei 7, Ordinul 4204/15.07.2013 Publicat In MO PI 440/18.07.2013 cu rectificările publicate in MO PI nr. 499/8.08.2013

### **Comisia sociologie, stiinte politice si administrative**

#### **Domeniu științific**

##### **Științe administrative**

**Prof. univ.dr. Cătălin Ovidiu BABA**

<b>Criteriul</b>	<b>Descriere</b>	<b>Standardul pentru profesor universitar</b>	<b>Realizat de candidat</b>
<b>C1</b>	Punctajul pentru indicatorul I1	$\geq 3$ puncte	<b>24,698</b>
<b>C2</b>	Numărul de articole care reprezintă contribuții originale în reviste cotate ISI sau indexate în cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute	$\geq 6$	<b>14</b>
<b>C3</b>	Numărul de cărți la care este unic autor, prim autor sau coordonator	Cel puțin o carte la o editură de prestigiu internațional (A1) sau cel puțin două cărți publicate la edituri cu prestigiu recunoscut (A2)	<b>20</b>
<b>C4</b>	C4 Suma punctajului pentru indicatorii I.1.-I.18	$\geq 60$	<b>132,863</b>
<b>C5</b>	Punctajul pentru indicatorul I.9	$\geq 3$	<b>29,115</b>
<b>C6</b>	Suma punctajului pentru indicatorii I.5-I.8	$\geq 3$	<b>3,550</b>
<b>C7</b>	Punctajul total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23)	$\geq 100$	<b>148,363</b>
<b>C8</b>	Punctajul total (suma punctajului obținut după obținerea titlului de doctor)	$\geq 50$	<b>112,946</b>

Nr. crt.	Continut	Punctaj
I.1	<b>Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact f care este mai mare sau egal cu 0,1</b>	$(2+4 \times f) \times 2/n$
	Florin STAMATIAN, Cătălin Ovidiu BABA, Mara Paula TIMOFTE, <i>BARRIERS IN THE IMPLEMENTATION OF HEALTH INFORMATION SYSTEMS: A SCOPING REVIEW</i> , Transylvanian Review of Administrative Sciences 2013, Special Issue, 156 – 173 <b>f=0, 302</b>	$(2+4 \times 0, 302) \times 2/3 = 2,139$
	Gal M, Rus D, Peek-Asa C, Cherecheș RM, Sirlincan EO, Boeriu C, <b>Baba CO</b> . <i>Epidemiology of assault and self-harm injuries treated in a large Romanian Emergency Department</i> . European Journal of Emergency Med. 2012;18(6) <b>f=1,021</b>	$(2+4 \times 1,021) \times 2/7 = 1,738$
	Cherecheș RM, Brînzaniuc A, Ungureanu MI, <b>Baba CO</b> . <i>Supporting an integrated approach for health promotion and primary care in rural settings through adequate legal framework</i> . Transylvanian Review of Administrative Sciences 2011, 34(E):40-48 <b>f=0, 302</b>	$(2+4 \times 0, 302) \times 2/4 = 1,604$
	Cherecheș RM, Ungureanu MI, Rus IA, Baba CO. <i>Informal payments in the health care system- research, media and policy</i> . Transylvanian Review of Administrative Sciences 2011, 32(E):5-14 <b>f=0, 302</b>	$(2+4 \times 0, 302) \times 2/4 = 1,604$
	<b>Baba CO</b> , Brînzaniuc A, Şîrlincan EO, Cherecheș RM. <i>Access to health information in rural areas: the implementation of the libraries law 334/2002 in Transylvania, Romania</i> , Transylvanian Review of Administrative Sciences 2010, 29(E):30-39 <b>f=0, 302</b>	$(2+4 \times 0, 302) \times 2/4 = 1,604$
	<b>Baba CO</b> , Chereches RM, Mora C, Țicău T. <i>Public Participation In Public Policy Process – Case Study In Seven Counties From North-Western Region Of Romania</i> . Transylvanian Review of Administrative Sciences 2009, 26(E), pp. 5-13 <b>f=0, 302</b>	$(2+4 \times 0, 302) \times 2/4 = 1,604$
	<b>Baba CO</b> , Chereches RM, Țicău T, Mora C. <i>Organizational Diagnosis - A Management Tool For Change. Case Study In Satu Mare County Hospital</i> , Transylvanian Review of Administrative Sciences 2009, 25(E), pp. 32-39 <b>f=0, 302</b>	$(2+4 \times 0, 302) \times 2/4 = 1,604$
	<b>Baba CO</b> , Brînzaniuc A, Chereches RM, Rus D. <i>Assessment of the reform of the Romanian healthcare system</i> . Transylvanian Review of Administrative Sciences 2008, 24(E), p. 15-26 <b>f=0, 302</b>	$(2+4 \times 0, 302) \times 2/4 = 1,604$
	Pop O, Brînzaniuc A, Sîrlincan EO, <b>Baba CO</b> , Chereches RM. <i>Assessing health literacy in rural settings: a pilot study in rural areas of Cluj county, Romania</i> . Global Health Promotion 2013, Vol(0)0, p. 1-9 <b>f=0,729</b>	$(2+4 \times 0, 729) \times 2/5 = 1,966$
	<b>Baba CO</b> , Chereches RM, Moșteanu O. <i>The mass media influence on the impact of health policy</i> , Transylvanian Review of Administrative Sciences 2007, 19, p. 15-21 <b>f=0, 302</b>	$(2+4 \times 0, 302) \times 2/3 = 2,139$
	<b>Baba CO</b> , Chereches RM, Florescu G, Sîrlincan EO. <i>Rural Health Information in Romania</i> . Journal of the European Association for Health Information and Libraries 2009, Vol. 5 (1), p. 20-22 <b>f=0,662</b>	$(2+4 \times 0,662) \times 2/4 = 2,324$
	<b>Baba CO</b> , Brînzaniuc A, Sîrlincan EO, Chereches RM, <i>Promoting health in rural Transylvania, Romania. A descriptive analysis of health promotion activities</i> . Central European Journal of Public Health 2010, Vol. 18(4), p. 198. <b>f=0,28</b>	$(2+4 \times 0,28) \times 2/4 = 1,56$
	<b>Baba CO</b> , Chereches RM, Mora C, Țicău T. <i>Public Participation In Public Policy Process – Case Study In Seven Counties From North-Western Region Of Romania</i> . Transylvanian Review of Administrative Sciences 2009, 26(E), pp. 5-13 <b>f=0, 302</b>	$(2+4 \times 0, 302) \times 2/4 = 1,604$

	<b>Baba CO</b> , Cherecheș RM, Brînzaniuc A, Moșteanu O. <i>Using standardized health consumer indicators as policy development tool.</i> Transylvanian Review of Administrative Sciences 2007, 20(E):5-12 <b>f=0, 302</b>	(2+4x 0, 302)x2/4=1,604
I.1.	<b>Total I.1</b>	<b>24,698</b>
I.2	<b>Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact mai mic decât 0,1 sau în reviste indexate în cel puțin două dintre bazele de date internaționale recunoscute</b>	4xm/n
I.2.	<b>Reviste ISI cu factor de impact mai mic decât 0,1, totodată indexate în următoarele baze de date internaționale: SCOPUS; EBSCO, ProQuest, CEEOL</b>	
	<b>Baba CO</b> , Cherecheș RM, Moșteanu O. <i>Prediction over the evolution of the health system</i> , Transilvanian Administrative Sciences Journal 2006, 8, p. 11-20	4 x 1,5/3=2
	<b>Baba CO</b> . <i>Models in public policies analysis</i> . Transilvanian Administrative Sciences Journal 2003, 9, pp. 139 – 142	4 x 1,5/1=6
	<b>Baba CO</b> , Chereji C. <i>Human resources policy – case study: continuos education programms</i> . Transilvanian Administrative Sciences Journal 2002, 8, p.45 – 50	4 x 1,5/1=6
	<b>Total I.2</b>	<b>14</b>
I.3	<b>Cărți de unic autor publicate la o editură de prestigiu</b>  <b>Baba CO</b> . Politici publice educaționale, Editura Dacia, Cluj, 2002, 160 pagini  <b>Baba CO</b> , POLITICO PUBLICE, Presa Universitară Clujeană, 2002, 154 pagini	10 x 1 = 10  10 x 1 = 10
I.3	<b>Total I.3</b>	<b>20</b>
I.4.	<b>Cărți publicate în calitate de coautori având n coautori</b>	6xm/n
	<b>Hintea CO</b> , Loessner A, <b>Baba CO</b> . Study Abroad for Graduate Students: Combining Teaching and Research in a Cross-Cultural Course in Public Administration and Public Policy, Nispacee Press, 2009 în limba engleză	6x1/3=2
	<b>Baba CO</b> , Szamoskozi S, Schreiber W. (editors). The Institutional Evaluation of “Babes-Bolyai” University, Cluj University Press, 2002.	6x1/3=2
	<b>Total I.4</b>	<b>4</b>
I.5	<b>Cărți cordonate având n coordonatori</b>	5x m/n pt fiecare carte
	Cătălin Baba, C.Tanul, A.Gorun, (coord.) Anii reformei 1997-2000 în reglementări, Catedra UNESCO, Cluj, 2002, 410 pagini	5x1/3=1,66

I.5.	<b>Total I.5</b>	<b>1,66</b>
I.6	<b>Studii/capitole având <math>n</math> autori în volume colective (volume cu ISBN)</b>	<b><math>2xm/n</math></b>
1.6.	Baba CO, Szamoskozi S, Schreiber W. (editors). The management of Babeș-Bolyai University (chapter) in The Institutional Evaluation of "Babes-Bolyai" University, Cluj University Press, 2002, pp. 94-116	2x1/3=0,66
	<b>Total I.6</b>	<b>0,66</b>
I.7	<b>Recenzii publicate în reviste ISI sau în reviste indexate în cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute sau termeni de minimum o pagină în dicționare de specialitate</b>	<b>0,5xm/n</b>
I.7.	<b>Total I.7.</b>	<b>0</b>
I.8	<b>Lucrări publicate în volume ale unor conferințe (volume cu ISBN) indexate în cel puțin una dintre bazele de date internaționale recunoscute</b>	<b>1xm/n</b>
	Environmental measures for traffic injury prevention. GIS methodology, Chereches, RM (Chereches, R. M.)1; Baba, CO (Baba, C. O.)1; Rus, D (Rus, D.)1; Ajtai, N (Ajtai, N.)1; Sirlincan, EO (Sirlincan, E. O, European Conference of Public Health 2010; published in European Journal of Public Health 2010, Vol. 20, Sup. 1, p. 259	<b>0,4</b>
	Baba C.O.; Brînzaniuc A.; Rus I.A.; Negura D.; Marushkova L.; Cherecheş R.M. Sun exposure behaviors in children and parental attitudes: a pilot study in Romania and Slovakia. 4th European Public Health Conference, Copenhagen, Denmark, Public Health and Welfare - Welfare Development and Health Copenhagen, 9–12 November 2011	<b>0,33</b>
	Brînzaniuc, A.; Baba, C.; Şirlincan, E.; Cherecheş, R. 3rd Joint European Public Health Conference, Amsterdam, The Netherlands, Primary health care services and health promotion in rural Transylvania, Romania: perspectives for intergrated approaches	<b>0,5</b>
I.8.	<b>Total I.8.</b>	<b>1,23</b>
I.9	<b>Citări ale publicațiilor candidatului în reviste ISI, în cărți sau volume ori reviste indexate în baze de date internaționale care au un factor</b>	<b>(0,2+4f)x2/n</b>

	<b>de impact f (nu se iau în considerare autocitările) n este numărul de autori ai publicației citate</b>	
I.9.	<p><b>Articolul:</b></p> <p>Gal M, Rus D, Peek-Asa C, Cherecheș RM, Sirlincan EO, Boeriu C, <b>Baba CO.</b> <i>Epidemiology of assault and self-harm injuries treated in a large Romanian Emergency Department.</i> European Journal of Emergency Med. 2011;18(6) citat în:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>El-Bakary, AA; Hamed, SS; Ismaeel, HK. <i>Homicidal injuries during January and February, 2011 in Mansoura City, Egypt.</i> JOURNAL OF FORENSIC AND LEGAL MEDICINE, 2013, vol. 20, issue 6, pp. 740-746, <b>f=0,856</b></li> </ol>	(0.2+4x 0, 856) x2/7= 1,035
	<p><b>Baba CO,</b> Chereches RM, Mora C, Țicău T. <i>Public Participation In Public Policy Process – Case Study In Seven Counties From North-Western Region Of Romania.</i> Transylvanian Review of Administrative Sciences 2009, 26(E), pp. 5-13 citat în:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Tiganas, A; Ticlau, T; Mora, C; Bacali, L. <i>Use of Public Sector Marketing and Leadership in Romania's Local Public Administration.</i> REVISTA DE CERCETARE SI INTERVENTIE SOCIALA, 2011, vol. 34, pp. 212-233 <b>f=1,354</b></li> </ol>	(0.2+4x 1,354) x2/4= 2,808
	<p><b>Baba CO,</b> Brinzaniuc A, Chereches RM, Rus D. <i>Assessment of the reform of the Romanian healthcare system.</i> Transylvanian Review of Administrative Sciences 2008, 24(E), p. 15-26 citat în:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Frunza, S. <i>On the need for a model of social responsibility and public action as an ethical base for adequate, ethical and efficient resource allocation in the public health system of Romania.</i> REVISTA DE CERCETARE SI INTERVENTIE SOCIALA, 2011, vol. 33, pp. 178-196 <b>f=1,354</b></li> <li>Frunza, S. <i>Ethical responsibility and social responsibility of organizations involved in the public health system.</i> REVISTA DE CERCETARE SI INTERVENTIE SOCIALA, 2011, vol. 32, pp. 155-171 <b>f=1,354</b></li> </ol>	(0.2+4x 1,354) x2/1= 11,232  (0.2+4x 1,354) x2/1= 11,232
	<p><b>Baba CO,</b> Chereches RM, Mora C, Țicău T. <i>Public Participation In Public Policy Process – Case Study In Seven Counties From North-Western Region Of Romania.</i> Transylvanian Review of Administrative Sciences 2009, 26(E), pp. 5-13 citat în:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Tiganas, A; Ticlau, T; Mora, C; Bacali, L. <i>Use of Public Sector Marketing and Leadership in Romania's Local Public Administration.</i> REVISTA DE CERCETARE SI INTERVENTIE SOCIALA, 2011, vol. 34, pp. 212-233 <b>f=1,354</b></li> </ol>	(0.2+4x 1,354) x2/4= 2,808
I.9.	<b>Total I.9.</b>	<b>29,115</b>
I.10	<b>Editor al unei reviste editate în străinătate care este indexată ISI sau</b>	<b>0</b>

	<b>într-o bază de date internațională recunoscută</b>	
I.11	<b>Editor al unei reviste editate în țară care este indexată ISI sau indexată într-o bază de date internațională recunoscută;</b>  <b>Membru în comitetul de redacție al unei astfel de reviste</b>	<b>1</b>  <b>0,5</b>
	<b>Membru în comitetul de redactie al revistei Koz-Gazdasag, Universitatea Corvinus, Budapesta, Ungaria Revista internationala indexata BDI</b>	<b>0,5</b>
	<b>Membru în advisory board al revistei JOURNAL FOR THE STUDY OF RELIGIONS AND IDEOLOGIES, UBB Cluj-Napoca, Romania Revista internationala editata in Romania, recunoscută ISI</b>	<b>0,5</b>
	<b>Total punctaj I.11.</b>	<b>1</b>
I.12	<b>Coordonator al unei colecții (serie de volume) editată de o editură de prestigiu internațional</b>  <b>Membru în comitetul științific al unei asemenea serii/colecții</b>  <b>Coordonator al unei colecții serii de volume) editată la o editură din țară;</b>  <b>Membru în comitetul științific al unei asemenea serii/colecții</b>	<b>2</b>  <b>1</b>  <b>1</b>  <b>0,5</b>
	<b>Total I.12</b>	<b>0</b>
I.13	<b>Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din străinătate</b>	<b>3</b>
	Students' Training In Public Policies By A Transnational Consortium Within The EU With A View To The Specialized Vocational Training European Union - Leonardo da Vinci Agency, European Commission, 76.000 Euro, 2006 – 2007	<b>3</b>
	<b>Total I.13</b>	<b>3</b>
I.14	<b>Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din țară</b>	<b>3</b>
	Evaluarea Accesului Populației din Mediul Rural la Informații Medicale"- Coordonator, Consiliul Național de Cercetare Științifică în	<b>3</b>

	Învățământul Superior (CNCSIS), 2008 – 2011, 936522 RON	
	"Inițiative și design de politici publice" – Coordonator, Ministerul Educației, Cercetării și Tineretului, 30.000 Euro, 2006-2009	<b>3</b>
	Evaluarea reformei serviciilor publice" - Ministerul Educației și Cercetării - 450.000 Euro (2006-2008), coordonator	<b>3</b>
	Pregatirea sistemului national de e-Administratie in România, Fonduri Structurale PODCA, 13510210 RON, 2012-2014, coordonator	<b>3</b>
	<b>Total I.14</b>	<b>12</b>
I.15	<p><b>Profesor visiting la o universitate de prestigiu din străinătate (titular de curs finalizat prin evaluarea studenților)</b></p> <p><b>Profesor/cercetător invitat (guest) la o universitate de prestigiu din străinătate pentru o perioadă de cel puțin o lună</b></p> <p><b>Efectuarea unui stagiu postdoctoral pentru o durată de ce puțin un an la o universitate din străinătate</b></p>	<b>10</b> <b>2</b> <b>2</b>
	Senior Fulbright Scholar, University of Delaware, USA	2
	<b>Total punctaj I.15</b>	<b>2</b>
I.16	<b>Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în străinătate</b>	<b>1</b>
	1. 2011 – Răzvan M. Cherecheș, Marius I. Ungureanu, Cristian M. Litan, Ioana A. Rus, Anatolie Cosciug, Cătălin O. Baba. APHA 139th Annual Meeting and Exposition, Washington, DC, USA, Informal Payments: The definition – a systematic review  2. 2011 – Răzvan M. Chereches, Marius I.Ungureanu, Ioana A. Rus, Cristian M. Litan, Catalin O. Baba. Assets for Health and Wellbeing Across the Lifecourse International Conference London, UK, Informal Payments, Health and Wealth – The Case from Romania  3. 2011 – Marius I. Ungureanu, Alexandra Brînzaniuc, Oana M. Pop, Emanuela O. Şirlincan, Răzvan M. Cherecheș,	1 1 1

	Cătălin O. Baba. 3rd Regional Conference of Family Doctors, Cluj-Napoca, Romania, Physician-Patient Relation in Rural Areas – Implications for Prevention Programs  4. 2011 – Ungureanu, M., Brînzaniuc, A., Pop, O.M., Şirlincan, E., Cherecheş, R.M., Baba, C.O. Doctor-Patient Relation in Rural Area – Implications for prophylaxis programs, The Second Regional Conference of Family Physicians, Cluj-Napoca, România – oral presentation.  5. 2011- Baba, C.O., Brînzaniuc, A., Rus, I.A., Negura, D., Marushkova, L., Cherecheş, R.M. Sun exposure behaviors in children and parental attitudes: a pilot study in Romania and Slovakia. 4th European Public Health Conference, Copenhagen, Denmark, Public Health and Welfare – Welfare Development and Health Copenhagen – poster presentation.  6. 2011 – Negură, DM., Brînzaniuc, A, Rus, IA., Baba, CO., Cherecheş, RM. American Public Health Association Conference, Washington DC, USA, Healthy children, healthy communities: exploring children's sun protection behaviors and policies in Romanian kindergartens – moderated panel presentation.  7. 2011 – Pop, O.M., Brînzaniuc A., Şirlincan, O., Baba, O. Assessing health literacy in rural settings: a pilot study in rural areas of Cluj county, Romania, 12th International Congress for Medical students and Young Health Professionals, Cluj-Napoca, Romania – oral presentation.  8. 2010 – Brînzaniuc, A.; Baba, C.; Şirlincan, E.; Cherecheş, R. 3rd Joint European Public Health Conference, Amsterdam, The Netherlands, Primary health care services and health promotion in rural Transylvania, Romania: perspectives for intergrated approaches – oral presentation.  9. 2010 – Brînzaniuc, A.; Baba, C.; Şirlincan, E.; Cherecheş, R. Public Health Perspectives in Central and Southeastern Europe in XXI Century International Conference, Novi-Sad, Serbia, Access to health information in rural settings	1 1 1 1 1 1 1 1 1
--	---	---

	<p>and libraries' role in Transylvania, Romania – oral presentation.</p> <p>10. 2010 – Coman A., Maftei D., Bria P., Dragnea C. Chereches R., Baba C., Sirlincan E. Occupational Exposure to Methicillin -Resistant Staphylococcus Aureus (MRSA) – a Cross-sectional Study of Veterinarians and Swine Workers in Romania. Public Health Perspectives in Central and Southeastern Europe In XXI Century. Novi Sad, Serbia – oral presentation</p> <p>11. 2010 – Brînzaniuc, A., Baba, C., Şirlincan, E., Cherecheş, R. Public Health Perspectives in Central and Southeastern Europe in XXI Century International Conference, Novi-Sad, Serbia, Access to health information in rural settings and libraries' role in Transylvania, Romania – oral presentation.</p> <p>12. 2010 – Brînzaniuc, A., Baba, C., Şirlincan, E., Cherecheş, R. 3rd Joint European Public Health Conference, Amsterdam, The Netherlands, Primary health care services and health promotion in rural Transylvania, Romania: perspectives for intergrated approaches – oral presentation.</p> <p>13. 2010 – Chereches, RM., Baba, CO., Rus, D., Ajtai N., Şirlincan, EO. European Public Health Association Conference, Amsterdam, Netherlands – Environmental measures for traffic injury prevention. GIS methodology – poster presentation.</p> <p>14. 2009 – Brînzaniuc A., Ticlau T.C., Dirle A.I., Baba C.O., Chereches M.R. American Public Health Association Conference, Philadelphia, PA, USA, Evaluating exposure to second-hand tobacco smoke in Cluj-Napoca, Romania – poster presentation.</p> <p>15. Rus D, Baragan AE, Marton-Vasarhely EO, Chereches RM, Baba C, Peek-Asa C, Mocean F. Reducing child injuries in car crashes - the need for evidence-based policies for child restraint in Romania. Child2025: Child Health Research, the Key to a Healthier European Society Conference, Dublin, Ireland, 2013 – poster presentation.</p>	1
--	--	---

	<p>16. Diana Rus, Razvan M. Chereches, Andrade E. Baragan, Catalin Baba, Floarea Mocea. Geocoding as a Tool to Prevent Traffic Injuries: a Pilot Study Implemented in Cluj County, Romania. International Conference on Trauma and Injury Prevention 2012, Bosnia &amp; Herzegovina.</p> <p>17. Ioana-Alexandra Dușe, Diana Rus, Alexandru Suciu, Cătălin Baba, Răzvan Cherecheș. Assessing the Burden of Workplace Injuries in Romania: Changing Trends in Occupational Settings between 2005-2010. International Conference on Trauma and Injury Prevention 2012, Bosnia &amp; Herzegovina.</p> <p>18. Dușe, I.A., Rus, D., Bărăgan, A.E., Cherecheș, R., Baba, C., APHA 140th Annual Meeting and Exposition, San Francisco, CA, 2012. Risk Assessment of Backyard Injuries in Farm-workers - Health and Safety Implications in Agricultural Settings in Cluj County, Romania – poster presentation.</p> <p>19. Mara Paula Timofe MA, Diana Rus PhD candidate, Emanuela Oana Marton-Vasarhelyi MA, Razvan M. Chereches MD PhD, Catalin Baba MVD PhD. Fall-related injuries in elderly. Evidence from a large emergency department in Mures County, Romania. International Conference on Trauma and Injury Prevention 2012, Bosnia &amp; Herzegovina.</p>	1
	<b><u>Total punctaj I.16</u></b>	<b>19</b>
I.17	<b>Lucrări prezentate la confrințe internaționale organizate în țară</b>	<b>0,5</b>
	1. Bărăgan, A.E., Rus, D., Şirlincan, E.O., Baba, C., 12th International Congress for Medical Students and Young Health Professionals, Cluj-Napoca, Romania, Injury Surveillance Framework in Romania, 2011	0,5
	<b><u>Total punctaj I.17</u></b>	<b>0,5</b>
I.18	<b>Beneficiar al unor granturi individuale sau burse postdoctorale în valoare de cel puțin 25.000 lei fiecare</b>	<b>0,5</b>
	<b><u>Total punctaj I.18</u></b>	<b>0</b>
I.19	<b>Inițierea unor programe de studiu universitar</b>	<b>2</b>

	<b>Introducerea de cursuri noi Publicare cursuri pentru studenți</b>	<b>0,5 1xm/n</b>
	Universitatea Babes-Bolyai, Facultatea de Stiinte Politice Administrative si ale Comunicarii, Introducerea „Program Licenta in Sanatate Publica (School of Public Health)“	<b>2</b>
	Universitatea Babes-Bolyai, Facultatea de Stiinte Politice Administrative si ale Comunicarii, Introducerea „ Master Program in Health Services Management“	<b>2</b>
	Curs: politici publice; Facultatea de Stiinte Politice Administrative si ale Comunicarii, Program Licenta	<b>0,5</b>
	Curs: analiza politicilor publiceFacultatea de Stiinte Politice Administrative si ale Comunicarii, Program Licenta	<b>0,5</b>
	Curs: politici de sanatate; Facultatea de Stiinte Politice Administrative si ale Comunicarii, Program Licenta	<b>0,5</b>
	<b>Total punctaj I.19</b>	<b>5,5</b>
<b>I.20</b>	<b>Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect pe bază de competiție cu cel puțin 100.000 lei</b>	<b>1</b>
<b>I.20</b>	Developement of a novel Quality Management System for Use in Dental Practice (ADMIRE), UEFISCDI, 1005000 RON, 2012-2015, coordonat de catre Universitatea de Medicina si Farmacie Cluj-Napoca	1
	Dezvoltarea prin cercetare interdisciplinara a unei noi terapii medicamentoase destinata asigurarii neuroprotectiei in ischemia cerebrală, 2007-2010, Proiecte de cercetare exploatorie – PCE, Idei, 2000000 RON, Coordonator UBB Cluj-Napoca	1
	Sentinel Birds - NIAD Center of Excellence for Influenza Research and Surveillance, Capacitati - Modulul I - dezvoltarea infrastructurii publice CD (Pi - CD), 2009-2012, 92500 USD, Coordonator UBB Cluj-Napoca	1
	Sistem modern de indicatori, modele si politici de masurare si sustinere a formarii initiale si continue a resurselor umane din perspectiva calitatii educatiei si a stimularii potentialului creativ, 2007-2010, PROGRAM CERCETARE DE EXCELENȚA, 1281325 RON, Coordonator UBB Cluj-Napoca	1
	Sistem informatic pentru identificarea si caracterizarea reacțiilor adverse detectate prin monitorizarea intensiva a pacientilor spitalizați avand ca scop utilizarea ratională a medicamentelor, Proiecte colaborative de cercetare aplicativa- PCCA, 400000, 2008-2011, Coordonator UBB Cluj-Napoca	1
	Evaluarea reformei administratiei publice din Romania, 1476000 RON, 2006-2008, CEEX Modul I Proiecte de Cercetare Complexe, Coordonator UBB Cluj-Napoca	1
	REPOPA Research into Policy to Enhance Physical Activity 2011-2015, European Comission	1
	„Risk Assessment from Policy to Impact Dimension” – Membru echipă, European Commission – Executive Agency for Health and Consumers,	1

	1.107.248 Euro, 2009-2012	
	<b><u>Total punctaj I.20</u></b>	<b>8</b>
I.21	<b>Membru al Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării Științifice, a consiliului sau a comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul superior</b>	<b>1</b>
I.21	<b><u>Total punctaj I.21</u></b>	<b>0</b>
I.22	<b>Studiu individual sau colectiv, de evaluare și fundamentare de politici publice-elaborat în urma unor concursuri de selecție, pentru diverse instituții publice guvernamentale/orgaizații internaționale/centre de cercetare</b>	<b>1xm/n</b>
I.22.	<b><u>Total punctaj I.22</u></b>	<b>0</b>
I.23	<b>Participarea la colective de elaborare sau implementare a granturilor sau a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională, transfer de cunoștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare și finanțare de o entitate regională, națională sau din străinătate</b>	<b>1</b>
	Strategia de dezvoltare a Municipiului Cluj-Napoca, 2008-2014	<b>1</b>
	Strategia de dezvoltare a Municipiului Cluj-Napoca, 2014-2020	<b>1</b>
I.23	<b><u>Total punctaj I.23</u></b>	<b>2</b>